
 
 
 
 
 
Hospodářská 
komora hl. m. 
Prahy  

 
 
 
INVENTARIZACE 
PROVOZOVEN 2015 



 
 
 

 Vytvořit  nástroj  pro  objektivní  a  transparentní  hodnocení  kvality  
kamenných  provozoven  sázkových  her  
 

 Dát  městům  a  obcím  podklad  pro  regulaci  míst  se  sázkovými  hrami  cestou  
OZV, který  obstoj í  eticky,  právně  či  z  hlediska  hospodářské  soutěže  
 

 Zmapovat  reálnou  situaci  místního  trhu  heren  a  casin  v  hlavním  městě  
Praze  
 

 Zjist it  výskyt  nelegálního  provozování  sázkových  her  a  dalšího  možného  
porušování  zákonů  ČR  
 
 

CÍLE PROJEKTU 



 
 
 
 

 Pro komunální  polit iky  
 

 Pro podnikatele  – provozovatele  sázkových  her  
 

 Pro veřejnost  
 

 Pro média  

KOMU JE PROJEKT URČEN 



 
 
 
 
Tvůrcem  a  real izátorem  projektu  je  Hospodářská  komora  hl.  m.  Prahy  (HKP),  
která  ho  pod záštitou  Hospodářské  komory  ČR  může  nabídnout  k  real izaci  i  
v  dalších  místech  

 

 

TVŮRCI PROJEKTU 



 
 

 O každé  provozovně  je  z j išťováno  ve lké  množstv í  údajů ,  které  j sou  zanášeny  do  
speciá ln ího  formuláře .  Některé  parametr y  mají  bodovanou  hodnotu.  
 

 Týmy  terénních  pracovníků  obcházej í  všechny  provozovny  ve  městě,  kde  k  urč i tému  
datu  bylo  dle  seznamů  Ministerstva  f inancí  ČR  vydáno  povolení  k  provozování  
sázkových  her.   
 

 Každou  provozovnu  navštěvuj í  2x  (ve  dne  a  v  noci ) ,  z j išťuj í  údaje  o  provozovně,  zda  
splňuje  zákonné  požadavky  a  j iné  místní  podmínky,  jaký  je  je j í  vzhled  a  dále  
poř izu j í  fotodokumentac i  vnějšku  i  inter iéru .  
 

 Část  údajů  do formuláře  dodává  dobrovolně  př ímo  provozovatel ,  např .  jeho  vztah  
k  nemovi tost i  s  provozovnou  ( zda  je  v lastník  č i  nájemce)  a  kol ik  do ní  investoval  
(musí  být  př ipraven  na  vyzvání  dolož i t  smluvní  č i  účetní  dokumentac í ) .  
 

 Dalš í  údaje  poskytu je  městská  pol ic ie  a  Pol ic ie  ČR,  která  na  základě  žádost i  dle  
zákona  106/1999 Sb .  informuje  o  možných  př ípadech  narušování  veře jného  
pořádku  v  souv is lost i  s  provozovnou.  
 

 Všechny  z j iš těné  údaje  j sou  uloženy  do chráněné  databáze,  zkontro lovány  komisí  
s ložené  ze  č lenů  Pražské  hospodářské  komor y,  exper ta  na  regulac i  loter i í ,  
adikto loga  a  komunálních  pol i t iků .  

 
Členy  komise  kvůl i  nezáv is lost i  pro jektu ne jsou sami  provozovatelé  sázkových her.  
 

PRŮBĚH PROJEKTU 



PROTOKOL KONTROLY PROVOZOVNY 



 
 
Finálním  produktem  projektu  je  katalog  veškerých  provozoven  se  sázkovými  
hrami  v  Praze,  spolu  s  analyt ickým  souhrnem  a  příspěvky  odborníků.   
 
Jedná  se  o největší  souhrnnou  inventarizaci  provozoven  na  území  hl.  m.  Prahy.  
 
Pomocí  katalogu  na  základě  tvrdých  a  doložených  kritéri í  dáme  komunální  
sféře  vodítko,  jak  transparentně  regulovat  legální  nabídku  sázkových  her.  
 
Projekt  inventarizace  je  mezníkem  při  velmi  složitém  polit ickém  rozhodování  
mezi  regulací  společensky  problematických  jevů  a  omezováním  svobodného  
podnikání.  
 

 

VÝSTUP PROJEKTU A JEHO BENEFITY 



Dokumentace vchodu -  den  

 

Dokumentace vchodu -  noc  

 

PŘÍKLAD FOTODOKUMENTACE PROVOZOVNY 
BANCO CASINO – NA PŘÍKOPĚ 959/27, PRAHA 1 



Dokumentace  živé  hry,  která  je  
podmínkou  při  provozování  podniku  
typu  casino  

Dokumentace  údajů  o provozovně  a  
provozovatel i  

PŘÍKLAD FOTODOKUMENTACE PROVOZOVNY 
BANCO CASINO – NA PŘÍKOPĚ 959/27, PRAHA 1 



 
 
 
 
 
Kontaktujte Hospodářskou komoru hl .  m. Prahy  
 
 Adresa: U Radnice 5,  Praha 1  
 Telefon: 222 329 348  
 E-mail :  masinova@hkp.cz  

 

 

CO UDĚLAT, POKUD MÁM O PROJEKT 
ZÁJEM A CHCI DALŠÍ INFORMACE? 


	���Inventarizace provozoven 2015
	Cíle projektu
	Komu je projekt určen
	Tvůrci projektu
	Průběh projektu
	Protokol kontroly provozovny
	Výstup projektu a jeho benefity
	Příklad fotodokumentace provozovny�BANCO CASINO – Na Příkopě 959/27, Praha 1
	Příklad fotodokumentace provozovny�BANCO CASINO – Na Příkopě 959/27, Praha 1
	Co udělat, pokud mám o projekt zájem a chci další informace?

